\ я

М унинйпальное а&тондашое дошкольное образоват&^ное учр ежденне
«Дентр развития ребенка «Детский сад И  г. Д обр51нка»

П Р И К А З
г  Дс5рш о

12.03.2014 СЭД-01-07-11

Об утверждении Положения !
о кодексе профессиональной
этики работников
учреждения

На основании письма Управления образования от 24.02.2014 СЭД-01-20-
73 «О разработке локального акта», на основании информации Департамента
государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи
Министерства образования и на)^и РФ о Модельном кодексе
профессиональной этики педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и рекомендаций по его
применению в педагогическом сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о кодексе профессиональной этики педагогических

и иных работников МАДОУ «ЦРР «Детский сад №11 г.Добрянка»,

осуществляющих образовательную и иную профессиональную

деятельность» принятом на Общем собрании работников МАДОУ от 11

марта 2014 г., протокол № 1.

2. Заместителю заведующей Бажиной С.Ю. поместить данный приказ,

положение на Сайте МАДОУ и на стенде в МАДОУ.

3. Заместителю заведующей по ВМР Бажиной С.Ю. включить вопросы

профессиональной этики и делового стиля одежды педагогов на

заседание педагогического совета в апреле 2014г.

' 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий /  Т.В. Кочкина